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CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO
COMITE DE ADQUISICIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
LPL-CC-008-2023 (SEGUNDA VUELTA)
“ADQUISICION DE EQUIPO PARA EL CONTROL DEL ACCESO EN LA SEDE AMG DEL CENTRO DE
CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO”

&

FALLO - RESOLUCION

En la ciudad de Zapopan Jalisco, al dia 08 de noviembre de 2023, suscriben los representantes del Comité de Adquisiciones
del Centro de Conciliacion Laboral del Estado de Jalisco, en uso de las atribuciones conferidas mediante el articulo 24,
numeral 1, fracciones Vly Vil de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, asi como el representante de Direccidn de Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones,
en su caracter de drea requirente, el presente Fallo — Resolucién derivado de la Licitacién Publica Local con Concurrencia
del Comité LPL-CC-008-2023 (SEGUNDA VUELTA) “ADQUISICION DE EQUIPO PARA EL CONTROL DE ACCESO EN LA SEDE
AMG DEL CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO”, con fundamento en el articulo 69 de la Ley
previamente sefialada, asi como el articulo 73 de su Reglamento.

ANTECEDENTES: &

1. El Centro de Conciliacién Laboral del Estado de Jalisco, publicé la convocatoria de la licitacién citada en la parte
introductoria del presente, en la pagina del Organismo https://ccl.jalisco.gob.mx/licitaciones, el dia 20 de octubre de
2023, cumpliéndose con los requisitos a que se refiere el articulo 60 de la Ley de Compras Gubernamentales,

Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el articulo 62 de su Reglamento. /7

2. Que para efectos del proceso de licitacién se establecié para su desarrollo en las bases de la licitacién, el siguiente
calendario: / /
ACTO PERIODO O DiA HORA LUGAR -/

b7 Pdgina de Internet del Centro de /

Publicacion de “CONVOCATORIA” y

20 de octubre del 2023

A partir de las 16:00

Conciliacién Laboral del Estado de Jalisco

“BASES” hora
3 Portal de Licitaciones /
Visita de Campo N/A N/A N/A Q
Entrega de Muestras N/A N/A N/A /

Recepcion de preguntas

24 de octubre del 2023

Hasta las 16:00 horas

A través del Organismo y/o por el Corljéo
electronico. pedro.loreto @ccljalisco.gob.mx
y/o ucc@ccljalisco.gob.mx

Registro para el Acto de Junta

25 de octubre del 2023

De las 14:00 a las

En el “DOMICILIO” del organisnylo.

Aclaratoria 14:29 horas
A partir de las 14:30
Acto de Junta Aclaratoria 25 de octubre del 2023 P horas En el “DOMICILIO” del organismo.
Regi a la Presentacién de ; De las 13:00 a las En el “DOMICILIO” del organismo.
SEistanaraidfreisaladon 03 de noviembre del 2023 5

Propuestas. 13:29 horas

A partir de las 13:30 En el “DOMICILIO” del organismo.

Presentacién y Apertura de propuestas. 03 de noviembre del 2023 Rar Irhoe;az gan!

“FALLO” O “RESOLUCION” de la
convocatoria.

08 de noviembre del 2023

A partir de las 16:00
horas

A través de la Pagina de Internet del Centro
de Conciliacion Laboral del Estado de Jalisco
Portal de Licitaciones y/o por lo siguientes
correos electrénicos:
pedro.loreto@cclialisco.gob.mx ,
ucc@ccljalisco.gob.mx y/o en el domicilio

)
)

3. Con fecha 25 de octubre de 2023, se reunieron los representantes de la Unidad Centralizada de Compras y del Area
Requirente, asi como el Representante del Organo Interno de Control del Centro, con el fin de llevar a cabo la Junta de
aclaraciones del presente proceso; en dicho acto se hizo constar que se recibieron preguntas previas por parte de algin
interesado, asi mismo al acto de junta aclaratoria asistio el participante que realizé las preguntas, contestandolas en
el acto en comento por parte del Area Requirente, levantandose la correspondiente acta para constancia firmandola
los que en ella intervinieron, la cual se integra en el expediente y con la misma fecha se publicé en la pagina de internet
del Centro https://ccl.jalisco.gob.mx/licitaciones, asi como se publicé en el tablero oficial de informacién en el
domicilio del Organismo. Lo anterior en cumplimiento de los articulos 63 y 70 de la Ley de Compras Gubernamentales,

Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi comg 63, 64, 65y 66 del

Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Se;y,le’ \dél Estado de Jalisco

s Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco. '

=
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4. Confecha 03 de noviembre de 2023, se reunid el Comité de Adquisiciones del Centro de Conciliacién Laboral del Estado
de Jalisco, con el fin de llevar a cabo el Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones, en apego a los articulos 64,
65y demas relativos de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios; el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, asi como al punto 9
de las bases que gobernaron la licitacién analizada, el cual establece la "Presentacion y Apertura de Propuestas",
constatando que se presentd solo un licitante con la finalidad de presentar su propuesta técnica y econdmica, de
conformidad a lo sefialado en las bases; mismo que se enlista a continuacidn:

LICITANTES

CONNECT ADVANCE S.A. DE C.V.

P21871 Q;

5. En dicha sesion se recibid la documentacién contenida en la propuesta del licitante, de acuerdo con lo solicitado en el
punto 9.1 de las bases que rigen el presente proceso licitatorio; sirviendo de fundamento lo estipulado en el articulo 65
numeral 1, fraccién | de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Vi
Jalisco y sus Municipios, desprendiéndose lo siguiente:

DOCUMENTACION PRESENTADA CONNECE Alzv\llmcz, 5.0 Dk
Anexo 2 (Propuesta Técnica). M4s los documentos solicitados en el anexo 1. . Pr-esenta
18 fojas, folios 04-08 y 09-21
- Garantia minima de un afio en partes, mano de obra y en sitio. .Prese.nta
08 fojas, folios 22-29
- Datasheet del equipo ofertado con link de pégina oficial, en el cual pueda ser coronada la informacién de Presenta
acuerdo a su cotizacion. 41 fojas, folios 30-70
- Carta de distribuidor autorizado emitida por el fabricante, vigente en original mencionado el numero de Presenta
concurso al cual participe, para las partidas 01 a la 04 y la 10. 01 foja, folio 71 i
- Carta de distribuidor autorizado emitida por el fabricante, vigente en original mencionado el nimero de Presenta

concurso al cual participe para la partida 05.

01 foja, folio 72

- Debera de considerar en su propuesta cualquier tipo de componente hardware, software, mano de obra,
viaticos, traslados, maniobras, herramientas, materiales, insumos, etc., que se requieran para la correcta
instalacion, configuracién y puesta a punto.

Presenta ;
08 fojas, folios 73-80

- SLA’S con matriz de escalacién que incluya como minimo datos de contacto como nombre, correo
electrénico, teléfono, horarios de contacto, asi como procedimiento para levantamiento de reportes y
seguimiento de los mismos.

Presenta
08 fojas, folios 81-88

- Deberd demostrar presencia dentro del Estado de Jalisco con oficinas operativas dentro de la ZMG, Presenta
por lo que deber3 integrar en su propuesta comprobante de domicilio no mayor a dos meses. 02 fojas, folios 89-90
- Presentar para las partidas 01 a la 04 y 10 al menos un ingeniero certificado en la instalacién, configuracién Presenta

y puesta a punto, emitido por el fabricante, vigente y la persona presentada serd el responsable de realizar
las actividades solicitadas.

06 fojas, foja 91-96
02 ingenieros

- Presentar para la partida 05 al menos un ingeniero certificado en la instalacién, configuracién y puesta a
punto, emitido por el fabricante, vigente y la persona presentada sera el responsable de realizar las
actividades solicitadas.

Presenta
02 fojas, folios 97-98

- En cuanto a las partidas 01 a la 04 debera presentar carta bajo protesta de decir verdad donde se detalle
que se impartira capacitacién bdsica sobre sobre la operacién del equipo cuando menos a tres personas que
el érea requirente determine. Dicha capacitacién deberd realizarse una vez concluida la instalacién y puesta
a punto del equipo, en forma presencial en una sesién con duracién minimo de 01 hora.

Presenta
01 foja, folio 99

-En cuanto a la partida 5 debera presentar carta bajo protesta de decir verdad donde se detalle que se
impartird capacitacion bdsica sobre la operacién del equipo cuando menos a dos personas, que el drea
requirente determine dicha capacitacién debera realizar una vez concluida la instalacién y puesta a punto
del equipo de forma presencial, en una sesién con duracién de minimo 1 hora.

Presenta
01 foja, folio 100

-En cuanto a las partidas 6, 7, 8 y 9 debera incluir en su propuesta técnica Carta Bajo Protesta de decir verdad

Presenta
i | nimero de concurso al cual participa, en la cual mencione que cuenta con al menos 01 . ) [
mencionando el nu o 3l cual participa, en que ¢ mE 01 foja, folip 201
ingeniero con la experiencia y preparacion técnica necesaria para llevar a cabo la instalacién,-configuracion A/‘Q A
: "\
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CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO

LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
LPL-CC-008-2023 (SEGUNDA VUELTA)
“ADQUISICION DE EQUIPO PARA EL CONTROL DEL ACCESO EN LA SEDE AMG DEL CENTRO DE
CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO”

Anexo 5 (Acreditacién) y documentos que lo acrediten. En caso de persona moral, anexar en USB Acta
Constitutiva y sus modificaciones en formato PDF, con sus originales en fisico para cotejo. (El dispositivo USB no
serd devuelto y los originales si seran devueltos).

DOCUMENTACION PRESENTADA CONNECT: sz\l/\NCE' BATRE
Y puesta a punto de las chapas electromagnéticas, fuentes de alimentacién, bateria y botones de los equipos
propuestos.
- En cuanto a las partidas 6, 7, 8 y 9 debera presentar carta de distribuidor autorizado emitida por el Presenta
mayorista, vigente en original y mencionando el numero de concurso al cual participa. 01 foja, folio 102
Anexo 3 (Propuesta Econémica). . Presenta
b 05 fojas, folios 103-107
Anexo 4 (Carta de Proposicion). . Pres?nta
02 fojas, folios 109-110
Presenta

Anexo 03 fojas, folios 111-113
53 fojas Originales
Documentos Comprobatorios
*USB Lexar 16GB
Blanca y Verde

Anexo 6 (Declaracién de integridad y NO COLUSION de proveedores).

Presenta
01 foja, folio 114

Anexo 7 (Declaracién de aportacién cinco al millar para el Fondo Impulso Jalisco).

Presenta
01 foja, folio 115
*No es su voluntad aporta

Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia).

Presenta
02 fojas, folios 116-117
Opinidn Sentido Positivo
Emitida 01-nov-2023

Anexo 9 (Manifiesto de Opinién del Cumplimiento de Obligaciones Fiscales en Materia de Seguridad Social,
Constancia y Acuse)

Presenta
03 fojas, folios 118-120
Constancia Opinién Posiif
Emitida 03-nov-2023
Acuse 27-0ct-2023

¥

Anexo 10 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales en Materia del INFCNAVIT v Constancia)

Presenta
02 fojas, folios 121-122 /
Constancias Sin identificacion
de adeudos
Emitida 01-nov-2023

Anexo 11 (Copia de Identificacién Oficial Vigente).

Presenta
01 foja, folio 123

Anexo 12 (Manifestacién de estar al corriente de sus Obligaciones Patronales y Tributarias).

Presenta
04 fojas, folios 124-127
Anexo 12 y Constancias de
Opinién de cumplimiento SAT,
IMSS e INFONAVIT

Anexo 13 (Estratificacion) Obligatorio para participantes MYPIMES.

Presenta
01 foja, folio 128

Observaciones

Presenta
Texto de fianza
02 fojas, folios 129-130
Manifiesto Personalidad
02 fojas, folios 131-132
Notas Aclaratorias
02 fojas, folios 133-134

6. En el mismo acto se revisé el Anexo 3. PROPUESTA ECONOMICA presentado por el licitante, conforme a lo estipulado
en el articulo 65, numeral 1, fraccién lll de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, haciéndose constar el monto cotizado, de conformidad a lo siguiente:

Ne Licitante

Monto Total Propuesta con LVLA._

1 | .CONNECT ADVANCE S.A. DE C.V.

$850,696.62
(OCHOCIENTOS CIN A MIL SEISEEDH‘Og NOVENTA Y SEIS PESOS 62/1,09‘1%{\‘.) §!
= L

—

.
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7. El Titular de la Unidad Centralizada de Compras, LCP. Ulises Rafael Chdvez Sanchez, realizé la revisién legal y
administrativa de la documentacién presentada por el licitante en su propuesta, y de acuerdo con lo dispuesto por el
articulo 65, fraccion I, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, y el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, concluyé

lo siguiente:
RESULTADO DE LA EVALUACION ADMINISTRATIVA
LICITANTE 1. CONNECT ADVANCE, S.A. DE C.V.
DETERMINACION CUMPLE ADMINISTRATIVAMENTE

RAZONES QUE SUSTENTAN LA DETERMINACION I\

El licitante CONNECT ADVANCE, S.A. DE C.V. tras la evaluacién de cardcter cualitativo a su contenido, se detectd que present6 toda la documentacién i:\\

correspondiente conforme a lo sefialado en el punto 9.1 de las bases, tal y como consta en el anilisis administrativo realizado por la Unidad Centralizada de t\\k\
N

Compras, mismo que obra en el expediente original del proceso; cumpliendo con la documentacion que se enlista a continuacion: N\
Inciso Descripcién Andlisis -
4 Anexo 2. Propuesta Técnica. CUMPLE
Mas los documentos solicitados en el anexo 1.
Garantia minima de un afio en partes y mano de obra en sitio. CUMPLE
-Deberd presentar Datasheet del equipo ofertado con link de pdgina oficial, en el
cual pueda ser coronada la informacién de acuerdo a su cotizacién. CHIBLE
- Carta de distribuidor autorizado emitida por el fabricante, vigente en original
mencionado el nimero de concurso al cual participe, para las partidas 01 a la 04 CUMPLE
y la 10.
- Carta de distribuidor autorizado emitida por el fabricante, vigente en original
p 9 L. B CUMPLE
mencionado el nimero de concurso al cual participe para la partida 05 I
- Deberd de considerar en su propuesta cualquier tipo de componente hardware,
software, mano de obra, vidticos, traslados, maniobras, herramientas, CUMPLE

materiales, insumos, etc., que se requieran para la correcta instalacién,
configuracion y puesta a punto.

- SLA’S con matriz de escalacién que incluya como minimo datos de contacto
como nombre, correo electrénico, teléfono, horarios de contacto, asi como CUMPLE
procedimiento para levantamiento de reportes y seguimiento de los mismos.
-Deberd demostrar presencia dentro del Estado de Jalisco con oficinas operativas
dentro de la ZMG, por lo que deberd integrar en su propuesta comprobante de CUMPLE
domicilio no mayor a dos meses.

- Presentar para las partidas 01 a la 04 y 10 al menos un ingeniero certificado en
la instalacion, configuracion y puesta a punto, emitido por el fabricante, vigente CUMPLE
y la persona presentada serd el responsable de realizar las actividades solicitadas.
- Presentar para la partida 05 al menos un ingeniero certificado en la instalacién,
configuracion y puesta a punto, emitido por el fabricante, vigente y la persona CUMPLE
presentada serd el responsable de realizar las actividades solicitadas.

- En cuanto a las partidas 01 a la 04 debera presentar carta bajo protesta de decir
verdad donde se detalle que se impartird capacitacién bdsica sobre sobre la
operacién del equipo cuando menos a tres personas que el area requirente CUMPLE
determine. Dicha capacitacion deberd realizarse una vez concluida la instalacién
y puesta a punto del equipo, en forma presencial en una sesién con duracién
minimo de 01 hora.

-En cuanto a la partida 5 debera presentar carta bajo protesta de decir verdad
donde se detalle que se impartird capacitacién basica sobre la operacién del
equipo cuando menos a dos personas, que el drea requirente determine dicha CUMPLE
capacitacion deberd realizar una vez concluida la instalacién y puesta a punto del -
equipo de forma presencial, en una sesién con duracién de minimo 1 hora.

-En cuanto a las partidas 6, 7, 8 y 9 debera incluir en su propuesta técnica Carta
Bajo Protesta de decir verdad mencionando el nimero de concurso al cual
participa, en la cual mencione que cuenta con al menos 01 ingeniero con la CUMPLE
experiencia y preparacién técnica necesaria para llevar a cabo la instalacion,
configuracion y puesta a punto de las chapas electromagnéticas, fuentes de

)
alimentacion, bateria y botones de los equipos propuestos. e o
—/‘M e i
o P
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- En cuanto a las partidas 6, 7, 8 y 9 deberd presentar carta de distribuidor
autorizado emitida por el mayorista, vigente en original y mencionando el CUMPLE
numero de concurso al cual participa.
b) Anexo 3. Propuesta Econdmica o CUMPLE
c) Anexo 4. Carta de proposicion CUMPLE
d) Anexo 5. Acreditacion y documentos que lo acrediten. En caso de ser persona CUMPLE
moral, anexar en USB Acta Constitutiva y sus modificaciones en formato PDF.
e) Anexo 6. Declaracién de Integridad y NO COLUSION de proveedores. CUMPLE
f) Anexo 7. Declaracion de Aportacion Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco. CUMPLE
) Anexo 8. Manifies'to de Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciones CUMPLE
Fiscales y Constancia.
h) Anexo 9. Manifiesto de Opinidn de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de CUMPLE
Seguridad Social (IMSS), Constancia y acuse.
5 Anexo 10. Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de
i) ) CUMPLE
INFONAVIT Y constancia. '\\
j) Anexo 11. Copia de identificacion Oficial Vigente. : CUMPLE \ \
K Anexo 12. Manifestacion de estar al corriente de sus Obligaciones Patronales y CUMPLE S\‘j
Tributarias. x N
1) Anexo 13 Estratificacion. CUMPLE \ “\‘

En razon de lo anterior, se concluye que el licitante CONNECT ADVANCE, S.A. DE C.V., CUMPLE CON TODOS LOS ASPECTOS ADMINISTRATIVOS REQUERIDOS,
ya que presentd toda la documentacién conforme a lo solicitado en el punto 9.1 de las bases, cumpliendo con la documentacién conforme a lo solicitado en los
incisos de dicho punto; motivo por el cual a su vez se tiene al licitante cumpliendo con el criterio de evaluacion estipulado en el punto 9.2 de las bases, no /

omitiendo sefialar que todos los requisitos y condiciones de participacién son los mismos para todos los licitantes de conformidad a lo estipulado en el articulo
56 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco.

8. Con fecha 06 de noviembre de 2023, se recibié el andlisis técnico realizado por el Area Requirente, mediante escrito
suscrito por el Ing. Juanmanuel Madrigal Gémez, en su caracter de Director de Tecnologias de la Informacién y
Comunicaciones, en el que se evaluaron los aspectos técnicos de la propuesta presentada por el licitante, con
fundamento en el articulo 66 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 dei Reglamento del mismo cuerpo de Leyes, y del cual se/

i

desprende lo siguiente: /

/
/

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

LICITANTE 1. CONNECT ADVANCE, S.A. DE C.V.
DETERMINACION | CUMPLE TECNICAMENTE

RAZONES QUE SUSTENTAN LA DETERMINACION
El licitante CONNECT ADVANCE, S.A. DE C.V., CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO en las partidas 01 a la 04 y de la 06 a la 10, y NO CUMPLE
TECNICAMENTE en la partida 05, segtn lo sefialado en el andlisis técnico realizado por la Direccidn de Tecnologias de la Informacion y Comunicaciones,
mismo que obra en original en el expediente del proceso, del cual se desprende lo siguiente:

EVALUACION DEL ANEXO 1 DEL REQUERIMIENTO Y OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES

CONNECT ADVANCE i’f
PARTIDA | CANTIDAD DESCRIPCION S.A. DE C.V.
CUMPLE

Partida 1. Torniquete de acceso tipo swing izquierdo.

Caracteristicas minimas requeridas:

- Led indicador de direccién de paso.

- Lector de tarjeta MIFARE

- Throughput 20 a 60 personas por minuto.

- Manejo mediante control remoto.

1 1 - Auto deteccidn, auto diagndstico y alarma automatica. CUMPLE (
/

- TCP/IP Administrable por lvms-4200 ‘

- Capacidad de usuarios: 60,000 y

- Alarma sonora y visual que incluye: alarma de intrusion, alarma de marcha atrés y alarma de cambio (/
de posicion.

- Voltaje de operacion 100 a 240 VAC; 50 a 60 hz f,»»””‘ -

- Temperatura de operacién -25°C ~ 70°C. / " X il {

El presente documento contiene las firma
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Partida 2. Torniquete de acceso tipo swing derecho.

Caracteristicas minimas requeridas:

- Led indicador de direccién de paso.

- Lector de tarjeta MIFARE

- Throughput 20 a 60 personas por minuto.

- Manejo mediante control remoto.

2 1 - Auto deteccion, auto diagnéstico y alarma automética. CUMPLE

- TCP /P Administrable por lvms-4200

- Capacidad de usuarios: 60,000

- Alarma sonora y visual que incluye: alarma de intrusion, alarma de marcha atras y alarma de cambio
de posicién.

- Voltaje de operacién 100 a 240 VAC; 50 a 60 hz

- Temperatura de operacién -25°C ~ 70°C.

Partida 3. Torniquete de acceso tipo swing central.

Caracteristicas minimas requeridas:

- Ledindicador de direccién de paso.

- Lector de tarjeta MIFARE

- Throughput 20 a 60 personas por minuto.

- Manejo mediante control remoto.

3 3 - Auto deteccién, auto diagnéstico y alarma automatica. CUMPLE

- TCP /IP Administrable por lvms-4200

- Capacidad de usuarios: 60,000

- Alarmasonoray visual que incluye: alarma de intrusién, alarma de marcha atrés y alarma de cambio
de posicién.

- Voltaje de operacién 100 a 240 VAC; 50 a 60 hz

- Temperatura de operacién -25°C ~ 70°C.

Partida 4. Terminal de reconocimiento facial.

Caracteristicas minimas requeridas:

- Pantalla LCD touch 7”.

- Doble Camara de 2 mp

- Comunicacién IP (10/100/1000 mbps) /l

- Mudltiple autentificacién.

- Soporte 6,000 rostros.

- Soporte 6,000 tarjetas MIFARE. /

- Control de acceso por horarios. /

- Audio bidireccional.

- Alimentacién 12 Vcc a 22

- Temperatura de operacidn -30°C a 60°C

Condiciones Generales para las partidas 1 a la 4:

- El proveedor participante deberd considerar instalacion de los nodos de datos necesarios para el correcto
funcionamiento de los torniquetes solicitados (cableado, remate, peinado, tuberfa y canalizacion).

- El proveedor participante debera considerar la instalacién de circuito eléctrico necesarios para las fuentes
de poder del control de acceso, desde el punto mds cercano (cableado, canalizacién, tuberia y todo lo
necesario para su correcta instalacion.

- El proveedor participante debera considerar la mano de obra de instalacién y armado del control de
acceso, incluyendo fijacidn en piso, montaje, pruebas de funcionamiento. CUMPLE

- El proveedor participante deberd considerar mano de obra para instalacién de base de control de acceso
en torniquetes.

- El proveedor participante debera considerar montaje para instalar las terminales de reconocimiento
facial.

- Pedestal de piso para lector de reconocimiento facial.

- El proveedor participante debera de considerar en su propuesta, cualquier tipo de componente
hardware, software, mano de obra, viticos, traslados, maniobras, herramientas, materiales, insumos, ;
etc. Que se requieran para la correcta instalacidn, configuracién y puesta a punto. i/ A

Partida 5. Arco detector de metal. /

Caracteristicas minimas requeridas. ‘x’ &

CUMPLE i’

- 33 zonas de deteccidn. (
- Cada zona con 300 niveles de sensibilidad. ]{
- Control remoto. CUMPLE |
- Pantallade 7”. |
- Idioma espafiol para personalizacidn.

- Voltaje de entrada 15V 4800 mA.
- Temperatura de trabajo -20°C ~ 70°C. /

J»mkﬁ m@ / Pagina 6 de 12
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Condiciones Generales para la partida 5:

- El proveedor participante deberd incluir la instalacién de circuito eléctrico necesario para la correcta
operacion del equipo (en plafond) desde el punto mas cercano. (Incluyendo cableado, canalizaciones,
tuberfas y todo lo necesario para su correcta instalacion).

- El proveedor participante debera considerar la mano de obra de instalacién y armado del Arco detector,
incluyendo fijacion en piso, calibracién y pruebas de funcionamiento.

Partida 6. Chapa magnética para Puerta.

Caracteristicas minimas:
- Chapa magnética 600 Ibs.
8 & - Indicador LED. CUMPLE
- Libre de magnetismo residual.

- Sensor de estado.

Partida 7. Fuente de alimentacién.

Caracteristicas minimas:
- Fuente de alimentacién de 4 salidas de 11 — 15 vcc.
7 6 - 5amperes. CUMPLE
- Voltaje de entrada 110-240 va.
- Fusible térmico integrado para Proteccién.

- _Salida de Voltaje inteligente hasta 3 amperes por salida. \N\
Partida 8. Bateria de Respaldo \\:‘\
X\

CUMPLE

3 6 Caracteristicas minimas: CORIPLE
- Bateria de respaldo (12 v, 5 Ah)

- Tecnologia AGM-VRLA.

Partida 9. Botdn de salida (abierto / cerrado)
Caracteristicas minimas:

9 6 - Sensor infrarrojo. CUMPLE

- lluminacién.

- Distancia ajustable de Deteccién.
Condiciones Generales para las partidas de la 6 a la 9: i
- Se debera considerar en la propuesta econdmica mano de obra de instalacién y puesta a punto de CUMPLE [
chapas electromagnética, fuentes de alimentacién, baterias y botones.
Partida 10. Terminal touch de reconocimiento facial /
Caracteristicas minimas requeridas:
- Pantalla LCD touch 7”. /
- Doble Camara de 2 mp

Comunicacion IP (10/100/1000 mbps)

10 6 - Mudltiple autentificacion. umple
- Soporte 6,000 rostros.
- Soporte 6,000 tarjetas.
- Control de acceso por horarios.
- Audio bidireccional.
- Alimentacién 12 Vcc a 22
Condiciones generales para la partida 10:
- El proveedor participante considera el pedestal de piso y accesorios para montaje del lector de CUMPLE
reconocimiento facial, asi como la configuracion y puesta a punto de los dispositivos
ASPECTOS ESPECIFICOS DE LA OFERTA TECNICA. /
ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS DETERMINACION
Garantia minima de un afio en partes y mano de obra en sitio. Cumple
-Debera presentar Datasheet del equipo ofertado con link de pagina oficial, en el cual pueda ser coronada la informacién de Cumple
acuerdo a su cotizacion.
- Carta de distribuidor autorizado emitida por el fabricante, vigente en original mencionado el nimero de concurso al cual Curgle p
participe, para las partidas 01 ala 04 y la 10. {
No Cumple !

En virtud de que el
documento presentado
no esta emitido por el

fabricante, como lo . .
. ¥ \L~"
estipulan las bases, sino /X

- Carta de distribuidor autorizado emitida por el fabricante, vigente en original mencionado el nimero de concurso al cual participe
para la partida 05

por un mayorista ] X
- Deberd de considerar en su propuesta cualquier tipo de componente hardware, software, mano de obra, viaticos 05 Gl P L~ \\
e e
maniobras, herramientas, materiales, insumos, etc., que se requieran para la correcta instalacién, configuraciéry puesta nto. [ —

< P

El presente documento contiene las firmas y frmas de los que intervienen en el Fallo — Resolucién de la
LICITACION PUBLICA LOC on Concurrencia del Comité LPL-CC-008-2023 (SEGUNDA VUELTA)
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- SLA’S con matriz de escalacion que incluya como minimo datos de contacto como nombre, correo electrénico, teléfono, horarios

de contacto, asi como procedimiento para levantamiento de reportes y seguimiento de los mismos. Epmple
-Debera demostrar presencia dentro del Estado de Jalisco con oficinas operativas dentro de la ZMG, por lo que deberd integrar en cimple
su propuesta comprobante de domicilio no mayor a dos meses.

- Presentar para las partidas 01 a la 04 y 10 al menos un ingeniero certificado en la instalacion, configuracién y puesta a punto, Cumple
emitido por el fabricante, vigente y la persona presentada sera el responsable de realizar las actividades solicitadas.

- Presentar para la partida 05 al menos un ingeniero certificado en la instalacion, configuracion y puesta a punto, emitido por el Cuple
fabricante, vigente y la persona presentada serd el responsable de realizar las actividades solicitadas.

- En cuanto a las partidas 01 a la 04 debera presentar carta bajo protesta de decir verdad donde se detalle que se impartira

capacitacion bésica sobre sobre la operacién del equipo cuando menos a tres personas que el drea requirente determine. Dicha Egmple

capacitacién deberd realizarse una vez concluida la instalacién y puesta a punto del equipo, en forma presencial en una sesién con
duracién minimo de 01 hora.

-En cuanto a la partida 5 debera presentar carta bajo protesta de decir verdad donde se detalle que se impartird capacitacién basica
sobre la operacion del equipo cuando menos a dos personas, que el drea requirente determine dicha capacitacién deberd realizar Cumple Q\
una vez concluida la instalacién y puesta a punto del equipo de forma presencial, en una sesidn con duracién de minimo 1 hora.
-En cuanto a las partidas 6, 7, 8 y 9 debera incluir en su propuesta técnica Carta Bajo Protesta de decir verdad mencionando el 4
ndmero de concurso al cual participa, en la cual mencione que cuenta con al menos 01 ingeniero con la experiencia y preparacién curple \
técnica necesaria para llevar a cabo la instalacion, configuracion y puesta a punto de las chapas electromagnéticas, fuentes de Y
alimentacidn, bateria y botones de los equipos propuestos.

- En cuanto a las partidas 6, 7, 8 y 9 deberd presentar carta de distribuidor autorizado emitida por el mayorista, vigente en original
y mencionando el nimero de concurso al cual participa.

En razén de lo anterior, se concluye que el licitante CONNECT ADVANCE, S.A. DE C.V., CUMPLE CON TODOS LOS ASPECTOS TECNICOS REQUERIDOS
para las partidas 01 a la 04 y 06 a la 10, ya que presenté toda la documentacién conforme a lo solicitado en el punto 9.1 de las bases, cumpliendo con |/

Cumple

la documentacién conforme a lo solicitado en los incisos de dicho punto; motivo por el cual a su vez se tiene al licitante cumpliendo con el criterio dg/
evaluacion estipulado en el punto 9.2 de las bases respecto de las partidas mencionadas, no omitiendo sefialar que todos los requisitos y condiciones
de participacién son los mismos para todos los licitantes de conformidad a lo estipulado en el articulo 56 de la Ley de Compras Gubernamentales,

Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco. /

Asimismo, se concluye también, que el licitante CONNECT ADVANCE, S.A. DE C.V., NO CUMPLE TECNICAMENTE respecto de la partida 05, ya que no
presentd diversa informacién y documentacién solicitada como se sefiala en el desglose previo conforme a lo solicitado en el punto 9.1 de las bases;
incumpliendo con la documentacién conforme a lo solicitado en el Anexo 1 de las bases respecto de la partida mencionada; situacion que afecta la |,
solvencia de la propuesta y genera incertidumbre a la Convocante; motivo por el cual a su vez se tiene al licitante incumpliendo con el criterio de /
evaluacién estipulado en el punto 9.2 de las bases respecto de la partida en comento, no omitiendo sefialar que todos los requisitos y condiciones dé
participacién son los mismos para todos los licitantes de conformidad a lo estipulado en el articulo 56 de la Ley de Compras Gubernament@i’és,

Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco, y de conformidad a lo sefialado en el punto 12. Desechamiento de propuestasid‘e los |1
“Participantes” de las bases, la falta de cualquier documento solicitado de la propuesta serd motivo para desecharla. /
A!j
RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA / :

9. Ulteriormente, en apego a lo sefialado en el articulo 71, numeral 1 de la Ley de Compras Guberrfémentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el artl'cu;l‘o 69 de su
Reglamento, se procederia al anlisis del CUADRO ECONOMICO COMPARATIVO, elaborado por la Unidad Centralizada
de Compras, mismo que se integra en su caso, por la propuesta econdmica del licitante que cumplié con los aspectos
administrativos y técnicos y cotizo el precio mas bajo, asi como con los precios de la Investigacidon de Mercado elaborada
por la Direccidn de Tecnologias de la Informacion y Comunicaciones, en su caracter de drea requirente, conforme a lo
sefialado en el articulo 13 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, asi como los articulos 56, 57, 58 y 59 de su Reglamento.

La suficiencia presupuestal autorizada para el presente proceso es de $871,486.23 (OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 23/100 M.N.) con I.V.A. incluido; su fuente de financiamiento son Recursos
Federales No Etiquetados, Subfuente de Financiamiento Participaciones Federales No Condicionadas, de las partidas
presupuestales 5151 Equipo de cdmputo y de tecnologias de la informacién de los progresivos 1-4 y 10 por la cantidad
de $704,106.71; partida presupuestal 5191 Otros mobiliarios y equipos de administracion del progresivo 5 por
$90,008.22 del Capitulo de Gasto 5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles; y partida presupuestal 2941

Jali
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De la revisién del Anexo 3. PROPUESTA ECONOMICA presentada por el licitante, se desprende lo siguiente:

CONNECT ADVANCE, S.A. DEC.V. ]

El licitante CONNECT ADVANCE, S.A. DE C.V. oferté la totalidad de los progresivos y present6 su propuesta econémica
por un monto total de $850,696.62 (OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 62/100
M.N LV.A. incluido, dando una variacion de -2.39%; sin embargo para este proceso no se analiza la variacién del precio
de su propuesta respecto del progresivo 5, dado que no cumplié con los requerimientos técnicos solicitados; y de los
progresivos 01 al 04 y del 06 al 10, si cumplen en su totalidad con los requisitos Técnicos y Administrativos requeridos,
ofertando un monto total de $761,874.51 (SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO
PESOS 51/100 M.N.) L.V.A. incluido, dando una variacién de -2.51% del importe total de dichos progresivos
procedentes; cotizando su oferta por partida presupuestal de la siguiente manera: partida presupuestal 5151 Equipo
de cémputo y de tecnologias de la informacidn, de los progresivos 1-4 y 10 la cantidad de $686,977.46; y partida
presupuestal 2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de cémputo y telecomunicaciones, de los
progresivos 6-9 por un importe de $74,897.05, de los Capitulos de Gasto 2000 Materiales y Suministros y 5000 Bienes
muebles, inmuebles e intangibles. Tomando en consideracidn que la forma de evaluacidn es binaria, mediante el cual
se adjudica a aquel licitante que cumpla con los aspectos técnicos y cotice el precio mas bajo, motivo por el cual se
analizé la variacion del monto de la partidas 01 a la 04 y de la 06 a la 10 respecto de la totalidad de la propuesta y de
la propias partidas en comento, advirtiendo que dicho monto no excede del 10% (diez por ciento), ni es inferior en un
40% (cuarenta por ciento) respecto del precio promedio arrojado por la Investigacién de Mercado. Lo anterior
conformidad a lo sefialado en los articulos 69 y 71 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenacion
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco, asi como a lo sefialado en el 69 del Reglamento de la Ley.

Por lo anterior, se concluye que la propuesta econdmica del Licitante CONNECT ADVANCE, S.A. DE C.V. EN CUANTO A
LAS PARTIDAS/PROGRESIVOS 01 A LA 04 Y DE LA 06 A LA 10, ES SOLVENTE Y CONVENIENTE.

10. Las propuestas técnica, administrativa y econédmica fueron evaluadas conforme a los articulos 52 y 66”, umeral 2 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sts Municipios
sefialando que los encargados de la evaluacion de éstas, conforme a lo sefialado en el articulo 69, fraccidén Vi de la Lfé
de la materia, fueron los siguientes: /

7

NOMBRE CARGO

Director de Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones, en su caracter de
area requirente.

Juanmanuel Madrigal Gémez

Director Administrativo, en su caracter de Titular de la Unidad Centralizada de

Ulises Rafael Chavez Sanchez
Compras.

11. Los analisis técnico y administrativo, asi como el cuadro econémico comparativo elaborados por el Area Requirente y la \\r(/
Unidad Centralizada de Compras, fueron puestos a disposicion de los miembros del Comité de Adquisiciones del Centro \
de Conciliacién Laboral del Estado de Jalisco, para efectos de resolver sobre la propuesta presentada por el licitante,
con la finalidad de obtener las mejores condiciones de calidad, servicio, pago y tiempo de entrega, con fundamento en
el articulo 24, numeral 1, fraccién VIl de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios.

@ El presente documento contiene las firmas y antefirm S que intervienen en el Fallo — Resolucién de la
&} i. LICITACION PUBLICA LOCAL Co Currencia del Comité LPL-CC-008-2023 (SEGUNDA VUELTA)

Péagina 9 de 12

GOBIERNO DEL ESTADOD




CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO
Centrode COMITE DE ADQUISICIONES
@ Conciliacién LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
Laboral ) LPL-CC-008-2023 (SEGUNDA VUELTA)
“ADQUISICION DE EQUIPO PARA EL CONTROL DEL ACCESO EN LA SEDE AMG DEL CENTRO DE
CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO”

FALLO — RESOLUCION
12. Por los motivos anteriormente expuestos, con fundamento en los articulos 24, numeral 1, fracciones VI, VII, XV y XXI,

articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, articulos 69 y 127 del Reglamento de la Ley anteriormente sefialada, asi como en lo estipulado en el
Protocolo de actuacién de los servidores publicos en materia de contrataciones publicas, referentes a las reglas de
contacto, al sistema de registro de servidores publicos y al sistema de manifiestos de vinculos y relaciones y de
declaraciones de integridad y no colusién y demas relativos aplicables, se establecen las siguientes:

RESOLUCIONES:

PRIMERA. Se ADJUDICA la propuesta de las PARTIDAS/PROGRESIVOS 01 a la 04 y de la 06 a la 10 del presente
procedimiento de licitacion a CONNECT ADVANCE, S.A. DE C.V. hasta por un monto de $761,874.51 (SETECIENTOS
SESENTAY UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 51/100 M.N.) IVA INCLUIDO, en virtud de que su propuesta
respecto de dichas partidas/progresivos, resulté solvente y conveniente para la Convocante, toda vez que cumplié con los
requisitos legales, administrativos, técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria, con fundamento en el articulo
67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidon de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios; en consecuencia, se celebrara un CONTRATO hasta por la cantidad de $761,874.51 (SETECIENTOS SESENTA Y
UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 51/100 M.N.) IVA INCLUIDO; de conformidad a los montos y precios
unitarios sefialados en su propuesta econdmica.

SEGUNDA. Se DESECHA la propuesta de la PARTIDA 05 del licitante CONNECT ADVANCE, S.A. DE C.V,, ya
cumplié con los aspectos técnicos solicitados, en virtud de que no presenté la documentacién e informacién<ompleta
conforme a lo solicitado en el inciso a) del punto 9.1 de las bases, segtin los motivos anteriormente expuestos; asi como P
no cumplié con los requerimientos técnicos solicitados en el Anexo 1, al no incluir en su propuesta diversa informacion #
obligatoria a contener para las partidas ofertadas en su propuesta técnica Anexo 2 conforme a lo solicitado en el inciso a),
del punto 9.1 de las bases; derivado de lo anterior y acorde los razonamientos plasmados en las evaluaciones
administrativa, técnica y econdmica por parte de las dreas responsables de su emision referidas en parrafos anteriore§
afectan la solvencia de la propuesta, dando incertidumbre a la convocante, e incumpliendo a su vez con el criterio/de
evaluacion estipulado en el punto 9.2 de las bases. Sirve de fundamento para lo anterior, lo estipulado en el articulo 69
numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, asi como lo sefialado en los incisos b} y e) del punto 12 de las bases de la licitaciéon que nos ocupa.

TERCERA. En caso de que la necesidad de la adquisicion de los bienes de la PARTIDA 05 persista, mccién de
Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones; en su caracter de area requirente procederd a valorar el supuesto del
articulo 71, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, para que proceda lo pertinente.

CUARTA. Procédase a notificar el presente fallo al licitante CONNECT ADVANCE, S.A. DE C.V. conforme a lo dispuesto
en el articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios y 73 de su Reglamento.

QUINTA. Al proveedor adjudicado de las PARTIDAS/PROGRESIVOS 01 a la 04 y de la 06 a la 10, CONNECT ADVANCE,
S.A. DE C.V. se le informa que, para poder firmar el contrato, debera estar dado de alta y al corriente en su refrendo en
el Padrén de Proveedores del Estado; precisando que el omitir este requisito serd impedimento para la formalizacién de
este, conforme a lo establecido en las bases del presente proceso. De igual manera para la elaboracién del contrato,
debera entregar la documentacion respectiva en el area correspondiente de la Direccidn Juridica del Organismo y tendra
un plazo de 10 (diez) dias habiles a partir de la fecha de notificacién del fallo para la firma del contrato.

El presente documento contiene las firma efirmas de los que intervienen en el Fallo — Resolucién de la
‘j i LICITACION PUBLIC L Con Concurrencia del Comité LPL-CC-008-2023 (SEGUNDA VUELTA)
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SEXTA. De existir inconformidad con el presente Fallo — Resolucién, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101, apartados 2,
3y4,102,y 106, apartado 1, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios.

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo — Resolucién misma en la que manifiestan su conformidad los que al
final la firman.

Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.

En la presente acta de fallo no se incluye informacion clasificada, reservada o confidencial de conformidad a lo sefialado en el articulo 69, numeral 3 de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (En el expediente del proceso se
encuentran las evaluaciones administrativa, técnica y econémica detalladas, elaboradas por el Area Requirente y la Unidad Centralizada de Compras
respectivamente, mismos que se hacen del conocimiento a los miembros del Comité de Adquisiciones del Centro de Conciliacién Laboral del Estado de
Jalisco, y los cuales sirven como base para emitir el presente fallo).

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO
CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO

El Centro de Conciliacién Laboral del Estado de Jalisco, con domicilio en Av. Juan Gil Preciado nimero 6735, Colonia Jardines de Nuevo México, Zapopan,
Jalisco, C.P. 45138; es el responsable del uso y proteccion de sus datos personales, y al respecto le informa lo siguiente:

Los datos personales que usted proporcione al Centro de Conciliacion Laboral del Estado de Jalisco serdn tinica y exclusivamente utilizados para llevar a
cabo los objetivos y atribuciones de este Centro.

Podrd conocer este Aviso de Privacidad Integral a través de la pagina de internet: https://transparencia.jalisco.gob.mx/informacion/contenido/168/334.
VERSION PUBLICA

Se levanta la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31 de |a Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, andlisis, opinién, orientacion y resoluciones que son emitidas por este Comité de
Adquisiciones, son tomadas considerando Unica y exclusivamente la informacién, documentacion y dictamenes que los sustenten o fundamenten y que
son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Publicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la res, ilidad de su revision,
acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido

Firman la presente resolucién por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones del Centro de Conciliacién Laboral
del Estado de Jalisco, con derecho a voto conforme al articulo 25, numeral 3 de la Ley de Compras Gubername
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios que aprobaron la misma, en la sesidn
celebrada en Zapopan, Jalisco, el dia 08 de noviembre del afio 2023. Asi como, el Ing. Juanmanuel Madrigal Gdmez Director
de Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones, en su caracter de Area Requirente y el LCP. Ulises Rafael Chavez”
Sanchez, Director Administrativo y Titular de la Unidad Centralizada de Compras, ambos del Centro de Conciliacién Laboré,
del Estado de Jalisco, y los invitados permanentes y vocales con derecho a voz. Notifiquese.

A FAVOR A FAVOR

Lic. Ricardo verria Fonseca
Vocal Su\plénte
Secretaria de la Hacienda Publica

—
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Lic. Martha Lilibeth Contreras Chavez ic. io Yafiez Meza

Vocal Suplente Vocal Suplente
Secretaria de Administracion Secretaria de Desarrollo Econémico
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Lic. aci orfado~

Vocal Suplente
Secretaria de Agriy{lltura y Desarrollo Rural C nsejen'a Juridica
¥ INVITADOS PERMANENTES - f
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Lic. Krystal Michell Posada Mora : : f
Coordinadora de Recursos Financieros Titular de la Unidad Centralizada de Compras
AREA REQUIRENTE §

~Juankpanuel Madrigal Gomez
Director de Té€tnologias de la Informacién
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